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Nombre: MARCO TRADE DISTRIBUIDORA Teléfono:
Potencia: 30.72 kW Fecha: 20 deJunio de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 779050700248
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,316 kWh y pagasaCFE $10,892
TUPRODUCCIONCON 48  PANELES 3,860 kh ypagasaCFE .g.5
TE AHORRARAS 92,17 % AL MES $10,039 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$130,704.00 MXN $10,241.00 MXN $120,463.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
2.6 ANOS 640 W 48 134.4m
TASA INTERNA DE
RETORNO
39.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPUESTA MARCO TRADE ANUEVA:5 5 de Julio de 2025
Folio No# 20250864

MARCO TRADE DISTRIBUIDORA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

48 JASolar Double Glass Bifacial 640W
48 ESTRUCTURA
48 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
48 MATERIAL ELECTRICO

3 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $385,404.04

Descuento $77,080.81

TOTAL (MXN) $308,323.23

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

70 % FIRMA DEL CONTRATO

25% AL TERMINO DE INSTALACION
5% A LA PUESTA DEL MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $130,704.00 $10,241.00 $0.00 $120,463.00 $120,463.00 $-187,860.23
2 $134,625.12 $10,548.23 $0.00 $124,076.89 $124,076.89 $-63,783.34
3 $138,663.87  $10,864.68 $0.00 $127,799.20 $127,799.20 $ 64,015.85
4 $142,823.79 $11,190.62 $0.00 $131,633.17 $ 131,633.17 $195,649.03
5 $147,108.50 $11,526.34 $0.00 $135,582.17 $ 135,582.17 $ 331,231.20
6 $151,521.76 $11,872.13 $0.00 $139,649.63 $139,649.63 $ 470,880.83
7 $ 156,067.41 $12,228.29 $0.00 $143,839.12 $143,839.12 $ 614,719.95
8 $160,749.43 $12,595.14 $0.00 $ 148,154.30 $148,154.30 $762,874.25
9 $165,571.92  $12,972.99 $0.00 $152,598.92 $152,598.92 $ 915,473.17
10 $170,539.07 $13,362.18 $0.00 $157,176.89 $157,176.89 $1,072,650.06
1 $175,655.25 $13,763.05 $0.00 $161,892.20 $161,892.20 $1,234,542.26
12 $180,924.90 $14,175.94 $ 0.00 $166,748.96 $166,748.96 $1,401,291.23
13 $186,352.65 $14,601.22 $0.00 $171,751.43 $171,751.43 $1,573,042.66
14 $191,943.23  $15,039.25 $0.00 $176,903.98 $176,903.98 $1,749,946.64
15 $197,701.53 $15,490.43 $0.00 $182,211.10 $182,211.10 $1,932,157.73
16 $203,632.57 $15,955.14 $ 0.00 $187,677.43 $187,677.43 $2,119,835.16
17 $209,741.55 $16,433.80 $0.00 $193,307.75 $193,307.75 $ 2,313,142.91
18 $216,033.80 $16,926.81 $ 0.00 $199,106.98 $199,106.98 $2,512,249.90
19 $222,514.81 $17,434.62 $0.00 $205,080.19 $205,080.19 $2,717,330.09
20 $229,190.26 $17,957.66 $0.00 $ 211,232.60 $ 211,232.60 $2,928,562.69
21 $236,065.96  $18,496.39 $0.00 $ 217,569.58 $ 217,569.58 $ 3,146,132.27
22 $243,147.94 $19,051.28 $ 0.00 $224,096.66 $224,096.66 $ 3,370,228.93
23 $250,442.38 $19,622.82 $0.00 $230,819.56 $230,819.56 $ 3,601,048.50
24 $ 257,955.65 $ 20,211.50 $0.00 $237,744.15 $237,744.15 $ 3,838,792.65
25 $ 265,694.32 $20,817.84 $0.00 $244,876.48 $244,876.48 $ 4,083,669.13

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $385,404.04 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia
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Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generacién de energia  3,791.1 3,854.7 4,707.7 4,605.5 4,810.4 4,492.0 4,942.4 4,898.4 4,250.7 4,319.1 3,959.7 3,857.1
Consumo actual 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0
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